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W lutym 2017r. w rejestrze tut. Urzędu Pracy pozostawało ogółem 1972 bezrobotnych, w tym 1109 kobiet (56%), 
 tj. o 34 osoby więcej niż w poprzednim miesiącu. Osób poszukujących pracy pozostawało zarejestrowanych 79, 
w tym 64 to osoby niepełnosprawne niepozostające w zatrudnieniu. 

Dynamika poziomu bezrobocia w latach 2014 - 2017 
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Struktura osób bezrobotnych wg ustalonego profilu pomocy
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W miesiącu styczniu br. stopa bezrobocia w Jaworznie wyniosła 6,3% 

i w odniesieniu do poprzedniego miesiąca zwiększyła się o 0,4 pkt. proc. Stopa 

bezrobocia jest o niższa o 0,5 pkt. proc. od stopy odnotowanej w woj. śląskim (6,8% 

województwo) oraz o 2,3 pkt. proc. niższa od stopy bezrobocia w kraju (8,6 % Polska). 

Stopa bezrobocia w m. Jaworznie na tle woj.śląskiego i kraju 
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I. STOPA BEZROBOCIA 
 Wskaźniki: 

 Stopa bezrobocia 

– Jaworzno /styczeń 2017/- 6,3% 

 Poziom bezrobocia /28.II.2017/ - 1972 osoby 

 Zgłoszonych ofert pracy /luty 2017/- 238 

 Wypłaconych świadczeń /luty 2017/- 458 

 Zarejestrowanych /luty 2017/- 278 osób 

 Wyrejestrowanych /luty 2017/ - 244 osoby 

 

I. POZIOM BEZROBOCIA II. POZIOM BEZROBOCIA 
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W lutym br. zarejestrowano 278 osób bezrobotnych, 
w tym:   

 264 osoby poprzednio pracujące (95% ogółu)  
 58 osób z prawem do zasiłku (21%). 

 
 
 
 
Status osoby bezrobotnej w lutym br. utraciły ogółem 
244 osoby, w tym m.in.:  

 148 osoby z powodu podjęcia pracy (61% ogółu)  
 43 osoby z powodu braku gotowości do podjęcia 

pracy (18% ogółu).  
 
 
 

W miesiącu lutym br. zgłoszono 238 wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej.  

 Oferty pracy niesubsydiowanej zgłaszano m.in. w zawodach: elektryk/elektromonter, sprzątaczka, pracownik 
ogólnobudowlany, sprzedawca, kierowca autobusu, kierowca samochodu ciężarowego, psycholog, pielęgniarka, 
lekarz, fizjoterapeuta, pracownik biurowy, przedstawiciel handlowy, pomoc kuchenna. 

 Oferty pracy subsydiowanej: sprzedawca, robotnik gospodarczy, pracownik biurowy/referent, rejestratorka 
medyczna, spedytor, fryzjer, grafik komputerowy. 

Ogółem ofert w tym:    Subsydiowane Niesubsydiowane 
 

2017r. 2016r. 2017r. 2016r. 2017r. 2016r. 

styczeń 220 172 14 9 206 163 

luty 238 256 75 83 163 173 

razem 458 428 89 92 369 336 
 
 
 

 
 

 W miesiącu lutym br. wypłacono łącznie 458 świadczenia dla bezrobotnych, m.in.: z tytułu zasiłku dla bezrobotnych, 

stypendiów (za staż, szkolenie) oraz dodatków aktywizacyjnych.   

W okresie styczeń – luty   2016r. 2017r. dynamika 2017/2016 

 Zarejestrowano osób bezrobotnych: 676 641 -35 
 Wyłączono z ewidencji osób bezrobotnych: 480 448 -32 
 Podjęć pracy: 263 267 4 
 Zgłoszono ofert pracy: 428 458 30 

 REJESTRACJE 

V. ŚWIADCZENIA DLA BEZROBOTNYCH 

III. PŁYNNOŚĆ BEZROBOCIA, PODJĘCIA PRACY 

 WYŁĄCZENIA 

IV.  OFERTY PRACY 
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Programy przeciwdziałania bezrobociu 
realizowane w lutym 2017r. 

 

 
 

Programy finansowane ze środków Funduszu Pracy 
 
 

PROGRAM SPECJALNY „Aktywna mimo wszystko” 

CEL GŁÓWNY          Aktywizacja zawodowa kobiet, dla których został ustalony III profil pomocy w celu zwiększenia ich 
szans powrotu na rynek pracy i utrzymania zatrudnienia. 

BENEFICJENCI  Program skierowany do 10 bezrobotnych kobiet, zarejestrowanych w PUP w Jaworznie, dla których 
ustalono III profil pomocy, w tym przede wszystkim osób dojrzałych 

OKRES REALIZACJI  luty 2017r.  - grudzień 2017r. 

WARTOŚĆ PROGRAMU 164 288,00 zł – program finansowany ze środków limitu Funduszu Pracy 

W ramach usług i instrumentów rynku pracy zaplanowano: 
 poradnictwo zawodowe – 10 osób 
 Szkolenia zawodowe – 10 osób 
 Staż u pracodawcy – 10 osób 
 Pośrednictwo pracy – 10 osób 
 Zatrudnienie na doposażonym stanowisku pracy – 2 osoby  
Dodatkowo dla uczestników programu zaplanowano finansowanie kosztów dojazdu na staż lub 
szkolenie oraz zwrot kosztów opieki nad dzieckiem 

PLANOWANE 
DZIAŁANIA 

W ramach specyficznych elementów wspierających zatrudnienie zaplanowano:  
 warsztaty psychologiczne, a następnie wsparcie trenera pracy 
 bon wizerunkowy 
 bon wspierający zatrudnienie 

REALIZACJA 
DZIAŁAŃ 

W miesiącu lutym br. tutejszy Urząd opracował projekt programu specjalnego, który został przyjęty 
uchwałą Powiatowej Rady Rynku Pracy z dnia 14 lutego br.  
Z uwagi na powyższe rozpoczęto realizację programu, tj.: 
 przeprowadzono nabór uczestniczek – 10 osób na listę  podstawową, 4 na listę rezerwową 
 uczestniczki zostały objęte poradnictwem zawodowym – 10 osób 
 zorganizowano spotkanie z potencjalnymi pracodawcami w celu wstępnego uzgodnienia 

stanowisk pracy, na jakich uczestniczki programu będą zatrudnione 
 wydano skierowania na badania lekarskie w związku ze skierowaniem na szkolenia – 3 osoby 

 
  

 „KOMPAS”  - Program rewitalizacji społecznej bloków socjalnych w Jaworznie 

CEL GŁÓWNY      

 integracja i aktywizacja społeczności lokalnej 
 umocnienie rodziny i jej zdolności do samodzielnego pokonywania trudności życiowych i prawidłowej 

realizacji funkcji rodziny 
   skrócenie czasu zamieszkiwania w bloku socjalnym poprzez umożliwienie zainteresowanym osobom 

i rodzinom zamiany na lokal z innych zasobów 

BENEFICJENCI  osoby i rodziny zamieszkujące w blokach socjalnych 

PLANOWANE 
DZIAŁANIA 

 indywidualne wsparcie (tj.: pośrednictwo pracy,  poradnictwo zawodowe) oraz aktywizacja zgodna 
z ustalonym profilem pomocy 

REALIZACJA 
DZIAŁAŃ 

 W okresie styczeń - luty 2017 r. wsparciem w ramach programu zostało objętych 37 osób, spośród 
których 7 osób utraciło status osoby bezrobotnej (3 osoby z powodu niezgłoszenia się, 1 osoba 
z powodu podjęcia pracy, 1 osoba  na własny wniosek, 1 osoba z powodu przyznania zasiłku stałego, 
1 osoba z powodu zmiany miejsca zameldowania).  
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ZŁOŻONE WNIOSKI NA AKTYWIZACJĘ BEZROBOTNYCH    
 
Wnioski na realizację projektów współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
W miesiącu lutym br. Urząd złożył do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach wnioski o dofinansowanie: 
 realizacji projektu w ramach Osi priorytetowej: I. Osoby młode na rynku pracy, Działania 1.1 Wsparcie osób 

młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy - projekty pozakonkursowe, Poddziałanie 1.1.1 
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 

 realizacji projektu w ramach Osi priorytetowej: VII. Regionalny rynek pracy, Działania: 7.2. Poprawa zdolności do 
zatrudnienia osób poszukujących pracy i pozostających bez zatrudnienia - projekty pozakonkursowe w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w mieście Jaworznie (III)” 
 - Poddziałanie 1.1.1 Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój  

CEL GŁÓWNY 
 zwiększenie możliwości zatrudnienia osób młodych do 29 roku życia pozostających bez pracy 

w mieście Jaworznie 

BENEFICJENCI 

 263 osoby młode do 29 roku życia, zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy 
 w Jaworznie, które nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu (tzw. młodzież NEET), natrafiające 
na trudności w podejmowaniu zatrudnienia, posiadające ustalony I (bezrobotni aktywni) lub II 
(wymagający wsparcia) profil pomocy. 

OKRES REALIZACJI  styczeń 2017 r. – grudzień 2018 r. 

WARTOŚĆ PROJEKTU  2.638.936,31 zł  

 PLANOWANE DZIAŁANIA (na 2017 rok) 

 

 poradnictwo zawodowe 
 pośrednictwo pracy  
 szkolenia zawodowe  
 staż zawodowy   
 dotacje 

– 151 osób 
– 151 osób 
– 40 osób 
– 82 osoby 
– 29 osób 

„Aktywizacja osób bezrobotnych w wieku 30+ zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Jaworznie (III)” 
 - Dzialanie 7.2 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego województwa śląskiego na lata 2014- 2020  

CEL GŁÓWNY 
 zwiększenie możliwości zatrudnienia osób powyżej 30 roku życia pozostających bez pracy   

zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Jaworznie 

BENEFICJENCI 
 200 osób w wieku 30+ zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Jaworznie 

 i zamieszkujących obszar miasta Jaworzna natrafiających na trudności w podejmowaniu 
zatrudnienia, posiadających ustalony I lub II profil pomocy 

OKRES REALIZACJI  styczeń 2017 r. – grudzień 2018 r. 

WARTOŚĆ PROJEKTU  1 992 678,89 zł 

 PLANOWANE DZIAŁANIA (na 2017 rok) 

 

 poradnictwo zawodowe 
 pośrednictwo pracy  
 szkolenia zawodowe  
 staż zawodowy   
 dotacje 
 doposażenie/ wyposażenie stanowisk pracy 

– 110 osób 
– 110 osób 
– 41 osób 
– 45 osób 
– 13 osób 
– 11 osób 
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 Organizacja Dnia Otwartego dla uczniów  

W dniu 23 lutego br. w Urzędzie Pracy odbył się Dzień Otwarty dla absolwentów Zasadniczych Szkół Zawodowych, 
Ponadgimnazjalnych i Ogólnokształcących.  
W trakcie przygotowanych bloków tematycznych: 

 zaproszeni przedsiębiorcy z lokalnego rynku pracy zechcieli opowiedzieć o swoich doświadczeniach 
związanych z uruchomieniem i prowadzeniem własnej firmy, a także o współpracy z PUP w Jaworznie 
i swoich oczekiwaniach względem młodych ludzi wchodzących na rynek pracy. 

 młodzież zapoznała się z wymaganiami i oczekiwaniami pracodawców, jakie najczęściej występują 
w krajowych ofertach pracy. Dodatkowo pracownik Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach przybliżył 
temat sieci Eures oraz ofert pracy za granicą. 

 o swoich doświadczeniach w nabywaniu kwalifikacji i doświadczenia zawodowego opowiedziały również 
osoby, które skorzystały ze szkolenia i stażu, organizowanego przez Urząd Pracy.  

Łącznie w Dniu Otwartym uczestniczyło 60 osób. 
 

 Przeprowadzenie prelekcji w szkołach  
Doradcy zawodowi przeprowadzili 12 prelekcji dla uczniów jaworznickich gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych 
i ogólnokształcących. Tematyka prelekcji dotyczyła oferty PUP, autoprezentacji z elementami mowy ciała oraz 
najpopularniejszych kierunków studiów wybieranych przez osoby kończące edukację. W prelekcjach  uczestniczyło  
235 uczniów. 
 

 Udział w Seminarium „Elementarz Kariery – jak planować swoją przyszłość”   
W dniu 21 lutego br. doradca zawodowy przygotował i zaprezentował prelekcję nt. "Wchodzę na rynek pracy" 
podczas Seminarium zorganizowanego pod hasłem „Elementarz Kariery – jak planować swoją przyszłość” 
w Urzędzie Miasta Jaworzna. Organizatorem spotkania dla młodzieży klas trzecich techników była Poradnia 
Psychologiczno - Pedagogiczna w Jaworznie. 
 

 Rozpoczęcie organizacji TARGÓW PRACY I EDUKACJI  
W miesiącu lutym 2017r. tut. Urząd rozpoczął organizację Targów Pracy i Edukacji, które odbędą się w dniu 
28 marca 2017r. w Hali Widowisko – Sportowej w Jaworznie. 

   
 
 

 

POZOSTAŁE DZIAŁANIA   


